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Wątpliwe zmiany legislacyjne

Ostatnie miesiące nasycone są dużą liczbą zmian 
przepisów prawnych, odnoszących się do wielu płasz-
czyzn mających swój związek z szeroko rozumianym 
rynkiem nieruchomości. W bieżącym wydaniu „Nie-
ruchomości C.H.Beck” przedstawimy kilka z nich. 

Na początku odsyłam do publikacji na  temat 
uproszczeń w procedurze budowlanej, które dotyczą 
dość specyficznych budowli, jakimi są silosy. I chociaż 
wydawałoby się, że realizacja tego rodzaju obiektów 
ukierunkowana jest do bardzo wąskiego grona inwe-
storów, którymi niewątpliwie są rolnicy, to wskazane 
w artykule niedoskonałości legislacyjne nowych prze-
pisów mogą stanowić szerokie pole do nadużyć ze stro-
ny inwestorów – niekoniecznie rolników, jak również 
przyczynią się do trudności interpretacyjnych dla or-
ganów administracji publicznej. O szczegółach prze-
czytacie Państwo na s. 4–7.

Inną płaszczyzną, w której odnotowaliśmy wspo-
mniane zmiany, są przepisy związane z  drogami 
publicznymi. W lipcu br. Sejm RP uchwalił bowiem 
ustawę o  szczególnych rozwiązaniach dotyczących 
regulacji stanu prawnego niektórych dróg ogólnodo-
stępnych. Jej zadaniem jest uporządkowanie stanów 
prawnych dróg gminnych, ze szczególnym uwzględnie-
niem prawa własności. Tu jednakże pojawiają się rów-
nież wątpliwości co do słuszności przyjętych rozwiązań 
legislacyjnych, bowiem, jak się okazuje nie wszystkie 
samorządy będą mogły skorzystać z przyjętych roz-
wiązań, a co za  tym idzie, nie wszystkie przypadki 
braku regulacji prawnej dróg, zostaną rozwiązane 
(s. 23–25). Namacalnym zaś potwierdzeniem sygna-
lizowanych wątpliwości może być wyrok WSA w Lu-
blinie z czerwca br., w którym szczegółowej analizie 
poddany został wątek „interesu prawnego” w kwestii 
żądania stwierdzenia zgodności z ustaleniami miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wstępnego projektu podziału nieruchomości, której 
to podział dokonywany był w celu uregulowania wła-
sności gruntów zajętych pod drogę publiczną kategorii 
powiatowej (s. 2).
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